ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

от  05.02.2024 г.   № 27 - П
с. Колосовка

	О внесении изменений в Постановление Главы  Колосовского муниципального района Омской области от 15.03.2013г. №97/1-П «Об административных регламентах»

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2003 г. № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Колосовского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории Колосовского муниципального района Омской области», утвержденный Постановлением Главы Колосовского муниципального района Омской области от 15.03.2013 г. № 97/1 - П,  внести следующие изменения:
1) подпункт 11 пункта 2.5.2 дополнить словами:
«, за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются;»;
2)в пункте 2.5.10:
а) в подпункте 2 точку заменить точкой с запятой;
б) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) при вводе в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются.»;
3) в пункте 2.5.7:
а) в подпункте 4 точку заменить точкой с запятой;
б) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) в случае, если в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в отношении объекта капитального строительства не осуществляются государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав, в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются сведения о соответствии такого объекта утвержденному Правительством Российской Федерации  перечню видов (типов) находящихся в государственной собственности объектов недвижимости, в отношении которых не осуществляется государственный кадастровый учет, право собственности  Российской Федерации (иного публично-правового образования), другие вещные права на которые, отграничения этих прав, обременения объектов недвижимости не подлежат государственной регистрации  и сведения о которых составляют государственную тайну.».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Колосовского муниципального района в сети «Интернет». Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 1 мая 2024 года.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Колосовского муниципального района Омской области Бобко Е.Н.

Глава муниципального района                                                       С.В. Высоцкий